


 З 24 липня до 8 серпня на сайті 
пройшов Бліц-конкурс 
від САНТІЖЕН® ФОРТЕ

«ДОСКОНАЛІСТЬ, ЩО НАДАЄ СИЛИ!»

Дякуємо всім, хто долучився 
до Бліц-конкурсу, нас приємно

вразили ваші роботи!

Учасники проявляли свою креативність,
демонструючи унікальність і

досконалість витворів природи та силу
оригінального і потужного комплексу

САНТІЖЕН® ФОРТЕ!



Всі учасники отримали 
по 30 заохочувальних балів. 

А 3 переможці, які найбільше вразили 
своїми роботами фахове журі 

Provisor Club, отримали СУПЕР-ПРИЗИ:
1 місце - Пігут Оксана, м. Дрогобич,

Львівська обл. отримує Набір для пікніку 
на 4 особи з ковдрою в рюкзаку

2 місце - Холоша Алла, 
м. Кам'янець-Подільський, Хмельницька обл.

отримує Столик розкладний зі 
стільцями для пікніку 

3 місце - Матвійчук Ірина, м. Бердичів,
Житомирська обл. отримує

Килимок для пікніку 

На наступних сторінках презентуємо 
вам роботи* переможців та першу частину

робіт учасників конкурсу! 

*тексти до робіт, які мають великий об’єм, можуть бути
подані в скороченому форматі. Роботи, що не відповідали

формату конкурсу(фото та окремо текст), нажаль, не
вдалось презентувати.
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вітаємо переможців!

Цей гриб є яскравим прикладом примітивного паразита, що
підпорядковує своїм потребам високоорганізовану істоту. Вони
беруть жертву під контроль. Причому не стільки за допомогою
мозку, а замінюючи м'язову тканину. Міцелій гриба витісняє

тканини та бере тіло під своє керування, визначаючи переміщення
жертви. Плюс впорскують в тіло мурах спеціальні нейрохімічні
сполуки, які змінюють поведінку комах. Через 2-3 тижні після
потрапляння в організм мурашки гриб змушує його покинути

гніздо, вчепитися щелепами в жилку на нижній стороні якогось
листка і потім померти в такій позі. При цьому мурашка-зомбі під

керівництвом гриба вибирає певне місце для своєї смерті: на
північній стороні рослини на висоті 20-30 см над землею. Саме там

вологість і температура оптимальні для розвитку споровика в
плодовому тілі, яке виростає з голови комахи, що померла. За

кілька днів з голови мурахи виростає стебло, вивільняючи спори,
щоб почати весь процес заново. Крім того, гриб випускає

речовини, що захищають його від патогенних організмів. І він
може становити інтерес для виробництва імуномоделюючих,
проти інфекційних та протиракових ліків для людини. Такий
медичний коктейль у грибі утворився не просто так. За сотні

мільйонів років еволюції тропічний гриб навчився боротися з
багатьма загрозами. Його самого багато хто хоче з'їсти, зокрема й
інші гриби. Хоча ідея гриба, що контролює розум, може здаватися

дещо, вона є вражаючим прикладом природних взаємодій і
адаптацій. Не менш вражаючим є склад Сантіжену Форте. Адже до

нього входять 4 різні види бактерій: Lactobacillus sporogenes,
Streptococcus faecalis, Clostridium butyricum, Bacillus mesentericus.
Саме ці крихітні організми можуть нормалізувати склад і функції

мікрофлори шлунково-кишкового тракту, відновлюють екобаланс
кишкової мікрофлори та сприяють зміцненню опірних сил

організму. Турбує біль в животі, чи приймаєш антибіотик Не біда,
адже є в аптечці найкращий пробіотик Сантіжен приймай, про

проблеми з шлунком забувай!

У природі є величезна кількість
унікальних рослин та тварин з

особливими механізмами виживання.
Але особливо мене вражає, коли
здавалося примітивні організми,

проявляють небачену раніше поведінку.
Одним із таких прикладів є Кордицепс
однобокий (Ophiocordyceps unilateralis)

— вид паразитичних аскомікотових
грибів порядку гіпокреальні

(Hypocreales) класу сордаріоміцети
(Sordariomycetes). Він уражає тільки

мурах, причому тільки одного виду —
Camponotus leonardi. 

1 Пігут Оксана, 
м. Дрогобич, 

Львівська обл.



вітаємо переможців!
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 шраму. Сантіжен Форте має склад унікальний, за 7 днів прийому
твій кишківник буде як новий. Він і пре- і пробіотик, заселить

спорами твій кишківник. Спори ці дуже круті, до шлункового соку,
жовчі і антибіотиків стійкі. А комплекс мікробний пребіотичний

має також склад незвичайний. З 3-х пребіотиків складається, в 20
разів ефект підвищується. Капсули Сантіжен Форте обирай і

проблем з кишківником не май!

Аксолотлі - це прісноводні саламандри.
Їхня загальна поведінка різниться між

особинами: вони можуть бути самотніми,
соціальними, активними чи сплячими.
Аксолотлі живуть майже у всіх озерах
Мексики. Мабуть, найпримітніша річ у

цих істотах - це їхня здатність без зусиль
відновлюватися. Це унікальна

властивість, оскільки не всі амфібії
регенеруються так само як аксолотль.
Вони можуть відновлювати майже всі

частини тіла, наприклад, кінцівки,
хребет, щелепи та частини мозку. Після

цього навіть не залишається жодного

Холоша Алла, 
м. Кам'янець-Подільський, 

Хмельницька обл.

Матвійчук Ірина, 
м. Бердичів, 

Житомирська обл.
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Коли ми говоримо про вміння
пристосовуватись, я завжди уявляю собі

верблюда. Ця чудова тварина - унікальна,
адже здатна вижити в умовах, де не

впорається жодна інша. Я завжди
захоплювалась його силою і витривалістю.
Верблюд є незамінним помічником людей
в пустелі. Він пройде там, де це не вдасться
автомобілю чи мотоциклу.  Ще й на паливі

економія ! Справжнім дивом природи є
його горби. По - справжньому,  досконало
створені під верблюда і його потреби. Ось

цікаві факти про цю тварину: 
1.Тіло верблюда дуже добре пристосоване 

до виживання в пустелях. В горбах верблюда міститься великий запас
жиру, який при потребі перетворюється на воду та поживні речовини.
Горб служить також захистом від перегрівання тварини під палючим
сонцем. 2. Якщо верблюд здоровий і ситий їх горби великі та пухкі, а

коли їм бракує їжі кількість жиру в горбі зменшується і він стискається
та зменшується в розмірі. 3. Більшість ссавців страждає від

зневоднення при втраті 15% води, а верблюди добре переносять
втрату навіть до 25%. 4. Спраглий верблюд за лічені хвилини може

випити до більше ніж сто літрів води. Фантастично, правда? 
Сантіжен Форте - досконалість , яку можна відчути



роботи учасників

рідше. Культивується. Також ромашку лікарську застосовують при
отруєннях для промивання шлунку. А щоб ефект був кращим

бажано пропити пробіотик такий як «Сантіжен Форте». 
Він не тільки відновить мікрофлору в шлунково кишковому 

тракті, а ще й буде забирати діарею.
Сантіжен Форте пробіотик і здоровий твій животик!

Ромашка лікарська має
дуже багато цілющих

властивостей:
протизапальну,

потогінну, заспокійливу,
кровоспинну,

знеболювальну та багато
інших…. Росте

невеликими заростями
або групами на подвір'ях,
біля доріг, на вулицях, у

садах майже по всій
території України, проте

на Поліссі — 

Старченко Леокадія,
м. Луцьк, 

Волинська обл.

Степанова Катерина, 
м. Умань, 

Черкаська обл.
Якось на свято, був

куплений ананас. Не
завжди можна

натрапити на смачний
ананас, а тут він був дуже

смачний та соковитий.
Після смакування

прийшла ідея виростити
Ананас в домашніх

умовах. Передивившись
багато інформації в
інтернеті, не довго

вагаючись, все зробили,
як пишуть "спеціалісти".

 Шлях був вибагливий, спочатку його обсушили, далі пророщували, і
після пророщування з’явилося коріння. Радості не було меж. Після
пророщування пересадили його в горщик. Після декількох місяців

з’явилася квітка, а вже з тієї квітки через певний час почав рости сам
ананас. Тепер з нетерпінням чекаємо коли він виросте та достигне. Ось

так з хвостика ананаса в домашніх умовах та при теперішньому
кліматі можна виростити Ананас вдома. 

Сантіжен Форте з собою май, про кишечник ти подбай!



На фото зображено Нутрії. Це
домашні тваринки яких вирощує

мій тато. Нутрії вміють добре
плавати і пірнати. Під водою

затримуються до 10 хвилин. Від
спеки ховаються в тіні. У нутрій

добре розвинений слух, звірятко
швидко стрибкоподібно бігає. Зір і
нюх розвинений погано. Цікавий
факт ці тваринки мають 4-5 пар

молочних залоз і сосків розташовані
у самок високо з боків, завдяки

чому малюки можуть отримувати
їжу навіть перебуваючи у воді. Ще їх
передні зуби різці ростуть постійно

по мірі їх сточування. Найбільш
активніший час у них в ночі.

Про здоров'я кишечника подбай -
Сантіжен Форте приймай.

Даценко Євгенія, 
м. Умань, 

Черкаська обл.

Шмиріна Вікторія, 
м. Харків, 

Харківська обл.

Своєю унікальністю в пристосуванні до
навколишнього середовища мене дуже
вражає рослина Венерина Мухоловка,

назва якої пішла від богині Венери.
Рослина-вбивця привертає свою

здобич спокусливим нектаром, аромат
якого добре приманює комах. Вона

здатна світитися блакитним кольором
завдяки флуоресцентному

випромінюванню, що також приманює
"жертву" у похмуру погоду. Коли

рослині вдалося приманити і зловити
жертву, вона виділяє секрет для

перетравлення комахи. Це потрібно
для поповнення запасів азоту, якого
недостатньо в грунті на якому вона
росте. Сантіжен Форте - унікальний

пробіотик, який завдяки своєму
особливому складу швидко усуває всі

проблеми кишківника! Якщо проблеми
з кишківником не хочеш мати -

Сантіжен Форте потрібно приймати!

роботи учасників



роботи учасників

(зокрема у національному природному парку Кременецькі гори), на
Поліссі і в Лісостепу. Місцями зростання лілій лісових є дубові,

черешнево-дубові, грабові, букові, дубово-букові, буково-ялівцеві,
ялинові ліси, поруби, узлісся, луки. Основними причинами зменшення

популяцій лісової лілії є інтенсивне збирання рослин на букети,
викопування цибулин тощо. Вона здатна рости при значному затіненні
в хвойних та мішаних лісах (але в умовах значного затінення може не

переходити до стадії цвітіння), на різних ґрунтах (від тяжких глинистих
до крейдяних) та на різних висотах (від низинних лук до високогір’я –

2100 м над рівнем моря). Також вид охороняється у Карпатському
біосферному заповіднику та природному заповіднику «Розточчя»,
Карпатському національному природному парку, ряді заказників і
пам`яток природи. Одним з важливих моментів є контроль стану

популяцій, так як це дає змогу оцінити загрозу виду та вжити
необхідних для його порятунку заходів. Сантіжен Форте ти приймай

здорову мікрофлору , травлення і імунітет кишечника май!

Лілія лісова- єдиний вид лілій який росте в
Україні в дикорослому стані. Занесена до

Червоної книги України. Лілія лісова
зображена на емблемі ботанічного саду ім.

Фоміна, вона послужила об'єктом для
світового відкриття С. Г. Навашиним у 1898 р.

явища подвійного запліднення у
покритонасінних рослин, що принесло світову

славу Ботанічному саду та Київському
університету. Лілія лісова — рідкісна рослина,

поширена у помірній зоні майже по всій
Європі, Сибіру, Центральній Азії. Зростає і в

лісах України на Закарпатті, Буковині,
Прикарпатті (зокрема, у Прут-Дністровського

межиріччі та на Опіллі), на Тернопільщині 

Яремин Надія,
м. Надвірна, 

Івано-Франківська обл.

Стефановська Юлія, 
м. Полтава, 

Полтавська обл.
Коали - милі створіння, які

належать до сумчастих ссавців.
Вони родом з Австралії і живуть

лише в евкаліптових лісах
Австралії. Коали мало вживають

води, вологу їм забезпечують листя
евкаліпту. Попри те що евкаліпт є
токсичним, травна система коал

здатна усунути ці токсини . Коали є
єдиними тваринами, крім

приматів, які мають відбитки
пальців. Їх відбитки пальців схожі з
людськими, тому їх важко розуміти

навіть під мікроскопом. 
Сантіжен Форте - сила природи для

вашого здоров'я.
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 хвоста до коралів і рослин. Довжина тіла до 35 см. Представники цього
виду риб примітні тим, що їхнє тіло і голова вкриті відростками, що
імітують слані водоростей. Хоча ці відростки і схожі на плавники, у

плаванні вони участі не беруть, служать для маскування. Очі морського
коника здатні незалежно дивитися в різні боки, крім того він здатний

змінювати колір свого тіла - від сіро-червоного до жовто-зеленого.
Унікальність коників - у тому, що у них потомство виношують не самки, а

самці. Морські коники розмножуються не так , як інші тварини. У
шлюбний період самець підпливає до самки, обидві рибки

притискаються один до одного, і в цей момент самець широко відкриває
свою кишеню, а самка викидає кілька ікринок. Надалі потомство у
коників виношує самець. Коники - дуже плідні тварини, і кількість

зародків, що виношуються в сумці у самця, коливається від 2 до 1000 і
більше особин. У багатьох країнах їхнє м'ясо вважається смачним,

цінним та корисним делікатесом. У народній медицині допомагають при
астмі, кашлі, головному болі і, головне, при слабкому "нирковому вогні" -

імпотенції. Останнім часом східна "віагра"-Морський коник стала дуже
популярна і в Європі. У народній східній медицині з морських коників
готують порошок, який застосовується для лікування атеросклерозу та
шкірних захворювань. Реально унікальний комплекс - САНТІЖЕН ФОРТЕ
пре- та пробіотику для відновленню екобалансу кишечної мікрофлори.

У світі безліч екзотичних тварин, проте
деякі з них настільки вражають своєю

унікальністю, що й важко повірити, що
вони реальні Це - і Окапі, Блакитний

дракон, Риба-крапля, Краб-павук, Скляні
жаби, Кабарга, Хоботкова собака

Петерса, Саола, Панголини, Краб Йєті,
Зірконіс, Мураха-панда, Скляні жаби,

Вутконіс, Венесуель та інші. Багато
можна розповісти про кожен вид, але

хочу трохи відкрити історію Морського
коника-тряпічника - вид морських

променеперих риб з сімейства голкових.
Живе у водах Індійського океану,

зазвичай, водяться на коралових рифах
і частину часу вони проводять на якорі у 

Пашковська-Пузанова Світлана,
м. Запоріжжя, 

Запорізька обл.

Стефановська Юлія, 
м. Полтава, 

Полтавська обл.

На фото зображена унікальна для
мене тваринка це пацючок. Їх

здатність пристосовуватись до
життя просто дивовижна, вони
дуже довірливі людям, а також

вражають своїм розумом. Також і
Сантіжен Форте це унікальний і

дивовижний препарат для
відновлення флори. 

Сильніше дисбактеріозу тільки
Сантіжен Форте!



роботи учасників

Зубр був поширений у давнину в лісах
Європи, в Україні зник в XVI–XVII ст. За
«Червоною книгою України».  Влітку

зубри харчуються переважно травою і
значно менше корою дерев, взимку
їдять багато гілочок та кори, а часом

можуть навіть їсти хвою. В наших
широтах зубр — єдина тварина, що часто
їсть папороть. Більшу частину дня зубри
сплять чи дрімають, хоч зрідка можуть

пастися і вдень, але зазвичай на пашу чи
до водопою вони йдуть звечора за три-

чотири години до заходу сонця.
Історично зубри стадні тварини — навіть

старі самці зазвичай трималися
маленькими ватагами, а звичайними

були стада в 6-8 та більше голів. До
інших тварин, зубри ставляться вороже

— особливо до інших великих
травоїдних. В Біловезькій пущі біля
годівниць зубрів знаходили трупи

вбитих ними коней, лосів та оленів.
Людей зубри зазвичай уникають, якщо

людина підходить дуже близько, то
можуть погрожувати — метеляти

головою, наставляти роги, злостиво
сопіти. Нападають на людей украй рідко.
Природними ворогами зубрів є ведмеді,

вовки, леопарди та рисі. Жодна з цих
тварин на одинці, не становить загрози 

Юрчило Валентина,
м. Надвірна, 

Івано-Франківська обл.

для дорослого зубра, однак вони можуть полювати на молодь, а зграя
вовків часом небезпечна навіть дорослим особинам. Цікавою

особливістю зубрів є те, що ці масивні тварини чудово стрибають. 
Зубр як Сантіжен Форте пристосований до агресивного середовища і

виживає за будь яких умов! Сантіжен Форте - подбає про стан та
мікрофлору твого кишечника!

Літинська Маргарита, 
м. Полтава, 

Полтавська обл.

Сон-трава покрита густими,
м’якими, золотистими або

сріблястими волосками ,які
сприяють високій холодостійкості,
тому ці рослини не пошкоджують

весняні заморозки. Володіє
лікарськими та фарбувальними

властивостями. 
Посилюй свій імунітет, застосовуй

САНТІЖЕН ФОРТЕ! І ніякі
"заморозки" тобі не страшні!!!



роботи учасників

Слони – величні тварини, у багатьох
народів, які проживають у місцях

проживання слонів, що
асоціюються з мудрістю і знанням.
Це не дивно – інтелект слонів дуже

високий, що знайшло своє
відображення в багатьох культурах,

особливо в стародавній культурі
Індії. Слони – створіння розумні та
спокійні, але не варто їх злити, бо

розлючений слон – це справді
страшно. Слони - найближчі родичі

нині вимерлих мамонтів та
найбільші сухопутні тварини на

землі. Слони, як і люди, діляться на
правшів і лівшів. У їхньому випадку

різниця помітна за тим, яким 

Горголь Ольга,
м. Полтава, 

Полтавська обл.

бивнем слон воліє працювати. Більшість слонів – правші. 5 речей, які
слони вміють робити, а людина – ні. - слони сплять всього 2-3 години на

добу; - слони змінюють зуби 6-7 разів; - слони пам'ятають майже все;
-слони все чують; -слони махають вухами від радості. Сантіжен Форте –

Ваша Підтримка для Здоров'я Кишечника! Відкрийте новий рівень
турботи про ваше здоров'я з Сантіжен Форте! Цей унікальний

пробіотичний комплекс забезпечує потужну підтримку для відновлення
та підтримки екобалансу кишечної мікрофлори. Підтримайте своє

здоров'я і відчуйте різницю з Сантіжен Форте – вашим надійним
союзником на шляху до ідеального самопочуття!

Новорок Анна, 
м. Новоград-Волинський, 

Житомирська обл.
Какаду - це привабливий, неймовірно

красивий і розумний папуга. Дивлячись
на його величний чубчик і кумедну

поведінку, майже у кожного любителя
з'являлася думка про його придбання.

Какаду відрізняються від інших папуг не
лише зовні, а й специфікою догляду.

Какаду мешкають у тропічних та
дощових лісах, на околицях лісів, у

саванах та на відкритих місцевостях, а їх
батьківщиною є Австралія, Нова Гвінея та
Індонезія. Какаду надзвичайно лагідні та

прив'язані до людей, тому важко
переносять розлуку, а якщо на них не

звертають уваги, вони своїм голосним
криком обов'язково нагадають вам про
себе. Какаду дуже товариські, розумні,

рухливі та добродушні. Швидко звикають
до господаря та добре навчаються Під

рукою Сантіжен Форте май -про здоров'я
дбай! Якщо любиш ти в різні місця

подорожувати - то не забувай 
Сантіжен Форте в аптечці мати!



роботи учасників

Унікальний гриб-квітка -
квітохвісник Арчера. Який

розповсюджений в Австралії і
Тасманії. Ввезений в Європу та

з часом пристосувався до
навколишнього середовища на
Західній Україні. Має сильний,

неприємний запах, чим
приваблює комах, які

допомагають поширювати
спори. Червоні ніжні

«пелюстки» цього диво-гриба
усередині є порожнистими і
доволі крихкими, а в цілому

гриб нагадує восьминога. Цей
дивовижної краси гриб не
їстівний! Та внесений до
Червоної Книги України!

Сантіжен Форте приймай - з
кожним днем лиш розквітай!

Юхней Уляна,
м. Болехів, 

Івано-Франківська обл.

Сальнікова Світлана, 
м. Полтава, 

Полтавська обл.

Окапі Чи то кінь, чи то
жираф, чи то зебра ....

Але дослідження
показали, що ні до

одного з виду цих тварин
окапі не належить. Це

абсолютний самородок.
Дивовижна тварина!

Єдиною державою, на
території якої

зустрічаються окопі, є
Демократична

республіка Конго. Окапі
населяють густі тропічні

ліси на півночі і сході
країни, наприклад у

заповідниках Салонга,
Маіко і Вірунга. 

Абсолютний самородок серед пребіотиків і пробіотиків -
Сантіжен Форте, як окапі у природі! САНТІЖЕН ФОРТЕ приймай

про дисбактеріоз забувай!



роботи учасників

Панголін - рептилії, назва
яких походить від

малайського pengguling -
«згортається в кулю».

Населяють відкриті
місцевості і тропічні ліси

Південної та
Екваторіальної Африки
та Південно-Східної Азії.
Досить повільні ящери;

найшвидший з
панголінів (степовий

ящір) бігає зі швидкістю
3,5—5 км/год. Можуть,

подібно кенгуру,
підніматися на задніх

лапах з опорою на хвіст. 

Маньковська Олександра,
м. Полтава, 

Полтавська обл.

Горголь Світлана, 
м. Новоград-Волинський, 

Житомирська обл.

Для мене страус -
дивовижний та цікавий
птах. Страус найбільший
у світі птах зріст до 2,7м
може досягати і  вага до
100кг. Має найбільші очі

до 5см. Вони дуже
довірливі тварини. В

неволі примикають до
людей. Сильна та дуже

гарна тварина. 
Сантіжен Форте -

найкращий в своїй
справі!

При небезпеці панголіни згортаються в клубок. Розгорнути його
під силу тільки великому хижаку — наприклад, тигру чи
леопардові. Однак якщо звір відчує це, то він випускає з
анальних залоз рідину з огидним запахом, яка відлякує

ворогів. У панголінів поганий зір і слух, але прекрасний нюх.
Панголіни погано переносять неволю, тому їхнє утримування

викликає чимало труднощів. 
Май Сантіжен Форте та про проблеми з мікрофлорою в

шлунково-кишкового тракту забувай!



роботи учасників

Панголін - рептилії, назва
яких походить від

малайського pengguling -
«згортається в кулю».

Населяють відкриті
місцевості і тропічні ліси

Південної та
Екваторіальної Африки
та Південно-Східної Азії.
Досить повільні ящери;

найшвидший з
панголінів (степовий

ящір) бігає зі швидкістю
3,5—5 км/год. Можуть,

подібно кенгуру,
підніматися на задніх

лапах з опорою на хвіст. 

Маньковська Олександра,
м. Полтава, 

Полтавська обл.

Горголь Світлана, 
м. Новоград-Волинський, 

Житомирська обл.

Для мене страус -
дивовижний та цікавий
птах. Страус найбільший
у світі птах зріст до 2,7м
може досягати і  вага до
100кг. Має найбільші очі

до 5см. Вони дуже
довірливі тварини. В

неволі примикають до
людей. Сильна та дуже

гарна тварина. 
Сантіжен Форте -

найкращий в своїй
справі!

При небезпеці панголіни згортаються в клубок. Розгорнути його
під силу тільки великому хижаку — наприклад, тигру чи
леопардові. Однак якщо звір відчує це, то він випускає з
анальних залоз рідину з огидним запахом, яка відлякує

ворогів. У панголінів поганий зір і слух, але прекрасний нюх.
Панголіни погано переносять неволю, тому їхнє утримування

викликає чимало труднощів. 
Май Сантіжен Форте та про проблеми з мікрофлорою в

шлунково-кишкового тракту забувай!



роботи учасників

Всього на Землі
налічується приблизно

160 видів хамелеонів. Ці
тварини народжуються з
особливими клітинами -

хроматофорами, які
лежать під зовнішньою

шкірою хамелеона. Саме
в них міститься 

Барило Людмила,
м. Полтава, 

Полтавська обл.

Бондаренко Альона, 
м. Хмільник, 

Вінницька обл.
Підсніжник звичайний —

багаторічна цибулинна
рослина. Назва роду

походить від грецьких слів,
які в перекладі означають

«молочно-квітковий» (гала
«молоко» та антос

«квітка»), колір квіток цієї
рослини схожий на колір

молока. Підсніжник
звичайний зростає у

листяних лісах і чагарниках
в Карпатах та західних
лісостепових районах.

Підсніжнику доводиться
пристосовуватись до умов

навколишнього
середовища. 

кольоровий пігмент, що так майстерно маскує рептилій під
навколишнє середовище. Верхній шар хроматофор має

червоний або жовтий пігмент, нижній блакитний або білий.
Розширюючись і скорочуючись , пігменти змішуються в

клітинах, а ми бачимо приголомшливий ефект. Колір
хамелеона залежить від його настрою, температури та

освітлення. Хамелеони - власники унікальних очей, які можуть
обертатися незалежно одне від одного. Бачать комах на

відстані 5-10 метрів. У деяких рептилій язик у 2 рази перевищує
розмір тіла. Отже завдяки такій унікальній будові тіла,

хамелеону легше виживати. 
ЩОГОДИНИ КОЖНИЙ ДЕНЬ - НАС РЯТУЄ САНТІЖЕН!!! 

КИШКІВНИК ТУРБУЄ - САНТІЖЕН ЗАВЖДИ ВРЯТУЄ!!!

Сантіжен Форте приймай-проблем з кишечником ніколи не май!



роботи учасників

Нещодавно мені пощастило
зустріти в одному з лісів

Західної України дивну "квітку".
На диво, нею виявився

унікальний гриб - Квітохвісник
Арчера. В народі його ще звуть
"пальці диявола". Походить з

родини веселкові.
Батьківщиною вважається

Австралія, Тасманія або Нова
Зеландія. До 2021 року цей гриб

був занесений до Червоної
книги України, але потім його
виключили. Квітохвісник не є

отруйним, проте через
неприємний запах в їжу 

Воробей Катерина,
м. Кропивницький, 
Кіровоградська обл.

Адаховська Кристина, 
м. Ужгород, 

Закарпатська обл.
Рослини пустелі: Вельвічія Дивна. До

екстремальних умов пустелі вельвічія
відмінно адаптована. Це найбільш

дивовижна пустельна рослина є
ендеміком флори пустелі Наміб та

єдиним представником роду Вельвічія.
Дивлячись на неї, складно повірити, що

це – дерево, адже воно має лише
стовбурове коріння та два листка.

Стовбур цієї пустельної рослини сягає 1,5
м заввишки. Проте його неможливо

побачити, адже він повністю захований
у піску. Хоча росте вельвічія дуже

повільно, з часом довжина її листя сягає
до 2-4 м, а інколи – навіть до 8 м.

Тривалість життя від чотирьохсот до
2000 тис.років Зростає вельвічія в 

людиною не вживається.Загрози здоров'ю людини не несе. Ну а
якщо Вам доведеться зіштовхнутися з неякісними, не свіжими

продуктами, на допомогу прийде Сантіжен форте. Сприяє
нормалізації травлення, відновлення екобалансу кишкової флори

та підвищенню імунітету. Має в своєму складі 4 види корисних
бактерій та дозволений діткам з 6 років. Сантіжен Форте дбає про

Вашу флору та Ваш імунітет!

Намібії, тобто в тому місці, де дощі – це рідкісне явище. У зв'язку з
чим вона може прожити без вологи близько п'яти років. За умови,

що опускаються тумани, цей термін з легкістю збільшується.
Аборигени з великим задоволенням смажать листя на багатті і

твердять, що це смачно. Сантіжен Форте NUMBER ONE у світі
корисних пробіотиків.



роботи учасників

Баобаб (Adansonia) – це рід дерев, які
ростуть в Африці, Мадагаскарі та

Австралії. Вони відомі своєю унікальною
формою та здатністю зберігати воду, що

дозволяє їм виживати в посушливих
умовах. Пристосування до

навколишнього середовища 1
Зберігання води: Завдяки товстому

стовбуру, який складається з пористої
тканини, баобаб здатен накопичувати

велику кількість води під час дощового
сезону. Це дозволяє дереву виживати
під час тривалих посух. 2 Листя: Листя
баобаба багате на поживні речовини і

використовується місцевими жителями
як харчовий продукт, особливо під час
голоду. 3 Плоди: Плоди баобаба, відомі

як "хлібні плоди", містять багато
вітамінів та антиоксидантів. Вони

використовуються для приготування
напоїв, а також мають медичні . 

Величко Аліна,
м. Вільнянськ, 
Запорізька обл.

Лісняк Марія, 
м. Житомир, 

Житомирська обл.
Кактус – це чудовий приклад того, як
рослина пристосовується до клімату і

місцевості, якщо хоче вижити. Ці рослини
живуть в сухому, теплому кліматі і тому

знаходяться без води довгий час. Їх коріння
ростуть не в глибину, а в ширину, тому

кактус може швидко всмоктувати воду з
поверхні землі відразу після того, як

пройшов дощ. У стебла кактуса пориста,
схожа на губку поверхня, і це допомагає

рослині вбирати і утримувати воду. До того
ж оболонка у кактуса товста і груба, тому
вода не випаровується. А голки потрібні

кактусу для того, щоб утримувати воду. З
листка вода випаровується, а колючка

допомагає зберегти вологу. Крім того, голки
«рятують» рослину відлякуючи тварин, які 

 властивості. Цікаві факти: Життя в порожнині - старі баобаби часто
мають порожнини всередині стовбура, які утворюються з часом. Ці

порожнини можуть бути досить великими, щоб використовуватись як
сховища для води, житло або навіть магазини. Цвітіння - квіти баобаба

цвітуть лише одну ніч, випускаючи сильний аромат, що привертає
нічних запилювачів, таких як кажани. Екологічне значення - Баобаби є
важливою частиною екосистеми, надаючи притулок і їжу для багатьох

видів тварин та комах. Баобаб – це не просто дерево, а ціла система,
яка підтримує життя багатьох організмів і допомагає виживати в

екстремальних умовах. Його унікальні адаптації роблять його
важливим і незамінним елементом екосистеми в регіонах, де він
росте. Стійкий, відважний і хоробрий комплекс про і пребіотиків

дисбактеріоз поборить Сантіжен Форте, подбайте про свої животики

намагаються кактус з’їсти. Сильніше ніж Сантіжен Форте немає,
дисбактеріоз перемагає!



роботи учасників

Яка тварина вражає мене своєю здатністю
пристосовуватись до умов навколишнього

середовища? Це наш кіт-Ізя!) Деякі
скажуть : «фу, це ж сфінкс, який він злий

та неприємний!» , але насправді, це
реально унікальна істота, яка має дуже

добрий характер, завжди гарний настрій
та вічно голодний стан))) Через те, що у
таких котиків немає вовни, вони дуже

мерзнуть, але ці кицьки досить розумні,
щоб знайти тепле місце в будинку,

згорнувшись калачиком із собакою,
кішкою або теплою людиною. Вони дуже

лагідні, обожнюють людей, люблять
обійматися, цілуватися, з радістю

зустрічають кожного члена сімʼї) Наш
хлопчик навіть здатен виражати свої

емоції : ображається, ігнорує, стрибає від
задоволення, дивується) А ми дивуємось з
нього, як кіт може так пристосовуватись

до людського життя та бути такою ж 

Юріна Карина,
м. Житомир, 

Житомирська обл.

Рослинний світ дуже цікавий та
захоплюючий у ньому безліч цікавих то
захоплюючих тварин та рослин однією з
яких є унікальна рослина ,яку боялися у

давнину Скополія карніолійська або, як її ще
називають, мандрагора зацвіла у
національному природному парку

«Дермансько-Острозький» на Рівненщині.
Сьогодні мандрагору використовують у

фармації. І вона занесена до Червоної книги
України. Адже зникає через масову вирубку

лісів та заготівлю як лікарської рослини.
Корінь мандрагори нагадує фігуру людини,
тому вважали, що він здатен лікувати всі

хвороби. Ще одна магічна властивість — цей
корінь нестерпно верещить і своїм писком

може вбити людину. Саме тому у фільмі про
Гаррі Поттера діти одягали спеціальні

навушники, коли витягали корінь
мандрагори. Мандрагора лікарська має

їстівні плоди з лікувальними властивостями.
«Сантіжен Форте - супер-клас допоможе він
ураз» «Сантіжен Форте швидше приймай

про діарею забувай» «Сантіжен Форте
прийми - мікрофлору віднови»

людиною, як і ми?!) Відштовхуючись від умов конкурсу, Сантіжен
Форте теж пристосовується до кожного організму за рахунок його

потужного складу, який завдяки здатності до спороутворення та міцної
оболонки можуть протистояти температурним коливанням,

агресивному середовищу шлунку та кишечника, досягти і зберігати
свою активність навіть в нижніх відділах кишкового тракту. Сантіжен

Форте потрібно пити, щоб с животиком дружити! Якщо з вами
Сантіжен Форте, ви не знаєте проблем! Сантіжен Форте -

ДОСКОНАЛІСТЬ, ЩО НАДАЄ СИЛИ!

Тхорецька Тетяна, 
м. Вінниця, 

Вінницька обл.



роботи учасників

Дивлячись на деяких представників
фауни нашої з вами планети, важко

стримати подив – до чого ж різноманітною
і непередбачуваною буває природа. ❤

Деревний кенгуру❤ Це дивовижне
звірятко зовнішнім виглядом і звичками

нагадує одночасно ведмедя, білку і мавпу.
При цьому, за людськими мірками воно
надзвичайно ліниве і напівсонне. Ось ця

дивна істота і є сумчастий деревний
кенгуру, що мешкає в Австралії. Невеликі

розміри (досягає в довжину 60
сантиметрів при вазі близько 7 кілограмів)

дозволяють деревному кенгуру легко
утримуватися навіть на тонких гілках. Він
вправно і впевнено переміщається серед
вершин двадцятиметрових дерев. Ніякої

вам боязні висоти або нападів
запаморочення. За способом життя

деревні кенгуру близькі до звичайних
валабі. По землі стрибають не гірше за

Хотинська Олена,
м. Запоріжжя, 

Запорізька обл.

Юрій Катерина , 
м. Вінниця, 

Вінницька обл.

В біології спори - репродуктивна
структура, пристосована для

поширення і виживання в
неактивниму стані протягом

довгого періоду часу за
несприятливих умов. Спори

формуючи частину життєвого
циклу багатьох рослин, серед них
папоротеподібні. Вони належать
до найбільш давніх груп вищих
рослин. Папороті з'явилися на

Землі близько 400 млн років тому
в палеозої. Сучасні папороті

набагато менші за ті,що існували 

 інших кенгурових, добре лазять по деревах. Мають здатність стрибати
на землю з висоти 10—18 м без шкоди для себе. Вдень сплять на

деревах, а вночі спускаються по воду та попоїсти. Хочу розказати всім: І
дорослим і малим, Пробіотик є такий, Він незвичний-чарівний, Він і
шлунку допоможе, Діарез здолати може, Навіть злий антибіотик, Не

здолає ваш животик, Сантіжен Форте - чудо препарат, Охороняє
шлунок, як солдат. То ж у кожнім нашім домі, Будьте всі завжди здорові.

в ранні геологічні періоди. Вимерлі їх види відіграли важливу роль в
утворенні кам'яного вугілля. Існує легенда, що папороть цвіте раз на рік, 
в ніч на Івана Купала. У слов'янській міфології квітка папороті наділялася
магічними властивостями, хоча папороті не квітнуть, а розмножуються
спорами. За віруваннями, той хто знайде квітку папороті, матиме вічне

щастя та неабияку владу над усіма. А, головне, почне бачити крізь землю
і, звичайно, знайде всі скарби заховані в землі. Але зараз всі прекрасно

знають, що цвіт папороті не знайти. А Сантіжен Форте легко подарує
щастя Вашому кишечнику! Сантіжен Форте - потужний синергічний

комплекс спорових форм для балансу мікрофлори кишечнику і
посилення імунітету!


